
 ORIGINALE  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE TECNICO 

 
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 

N. 376 
DATA 29-12-

2020 
OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Porcu Monica ad 
effettuare prestazioni lavorative presso il Comune di Gavoi 

N.int. 163 

 CIG:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 14/2020 , con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del Servizio Area  tecnica - tecnica manutentiva – Vigilanza, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 107 del citato D. Lgs. n. 267/2000;   

Vista la nota del comune di Gavoi acquisita al protocollo del comune in data 28/12/2020, con 
la quale si chiede di voler autorizzare la dipendente Porcu Monica, agente di polizia Locale 
del comune di Ottana, a svolgere lavoro straordinario presso il comune di Gavoi per un 
ulteriore periodo di due- mesi per un massimo di dodici ore settimanali ;   

Dato atto che il dipendente interessato, inquadrato nella categoria C1 dell'ordinamento 
professionale vigente, si è detto disponibile ad accettare l'incarico nello spirito di 
collaborazione tra Enti;  

Considerato che l'attività per la quale si richiede la presente autorizzazione non risulta 
incompatibile né in conflitto di interessi, anche potenziale, con l'attività istituzionale del 
dipendente in quanto: 

- non genera conflitto di interessi con le funzioni svolte dal dipendente o dal servizio di 
appartenenza; 

- viene svolta a favore di un'altra amministrazione pubblica; 

- preso atto delle prescrizioni di cui all'articolo 53, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 
come modificato dalla Legge n. 190/2012 cd. Legge anticorruzione; 

Dato atto che: 

- non sussistono incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla Legge;  

- non sussistono ragioni ostative al rilascio; 

- non sussistono esigenze organizzative tali da impedire il rilascio dell'autorizzazione 
richiesta, tenuto conto che l'incarico verrà svolto fuori dall'orario di lavoro; 

- l'incarico proposto rientra nei limiti della saltuarietà ed occasionalità; 

- l'autorizzazione allo svolgimento degli incarichi non lede i principi di buon andamento 
dell'Amministrazione e non comporta oneri per l'Ente; 

- l'incarico de quo rientra tra quelli soggetti ad autorizzazione; 



  

Determinazione Area Tecnica n.376 del 29-12-2020 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di autorizzare l'espletamento dell'incarico in 

argomento; 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 
modificazioni. 

DETERMINA 

1. Di autorizzare il dipendente Porcu Monica, Agente di Polizia Locale dell’Area Tecnica, 

allo svolgimento dell’incarico sopra descritto, dal giorno 01/01/2021 fino al 28/02/2021;  

2. di precisare che la presente autorizzazione: 

a. è subordinata all'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di incompatibilità, 

cumulo di impieghi ed incarichi per i dipendenti pubblici di cui all'articolo 53, comma 1, 

del D.Lgs. n. 165/2001  

b. verrà svolta al di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune di Ottana; 

 3.di disporre la trasmissione della presente al Responsabile dell’area amministrativa che, 

nel termine di quindici giorni, provvederà in via telematica alla comunicazione 

dell’incarico al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Sofia Soru 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Porcu Monica  

 
 

Area Tecnica 

Parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
 

 

 

Data: 29-12-2020 Il Responsabile di Servizio 

 f.to  Sofia Soru 

 

 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 
Lì 02-02-2021 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Stefano Tuligi 
 


